
Germinator Pro

Bruksanvisning

SE

“Översättning av originalbruksanvisning”

Utgåva: 150616



2Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

INNEHÅLLSFÖRTECKNING
ALLMÄNT .................................................................................................................5

Inledning ......................................................................................................5
 ................................................................................6

SÄKERHETSUPPGIFTER .......................................................................................7
 ..............................................................................7

 ...................................................................8
 ............................................................................... 11
 ...............................................................................12

 ........................................................................................12
 .................................................................12

 ...................................13
 ..............................................................13

 ......................................13
 ................................................14

 ................................................................15
 ......................................................................15

 ..........16
TEKNISKA DATA ....................................................................................................17
HANDHAVANDE AV MASKINEN ...........................................................................18

 ........................................................................18
 ....................................................................18

 ......19
 .......................................................................19

 ......................................................20
 ........................................................................................21

 ...............................21
 ..............................................................23

 .............................24
 .....................25

 .............................................26
 ...............................................................27

 .........................................................27
 .........................................................................28

 ..................29
 ..............29

 .......................29
 .................................................................30

 ....................................31
 .........................................31

 ...............................................34
 ...........................................................................35

 ..............................................................38
 ....................................................................39

 ..........................................................39
 ................................................40

 ...................................................................................41
 ..........................................................42



3

 ............................................................42
 .....................................................43

 .......................................................................................43
UNERHÄLL ............................................................................................................47

Allmänt  ......................................................................................................47
 ............................................................................47

 ...................................................................................................47
 ..........................................50

 .........................................................................50
 ........................................................................51

INDEX.....................................................................................................................54



4Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

Kongskilde Industries A/S
Skælskørvej 64 
4180 Sorø Denmark
Tel. +45 33 68 35 00
http://www.kongskilde.com/
mail@kongskilde.com 

Kongskilde Polska Sp. z o.o.
99-300 Kutno
Ul. Metalowa 15 
Tel. +48 24 355 96 15
mail@kpl.kongskilde.com 



5

1. ALLMÄNT

ALLMÄNT
INLEDNING 

 

OBSERVERA! För att använda maskinen på rätt och säkert sätt läs 
bruksanvisningen noggrant och följ alla dess rekommendationer samt 
övriga gällande bestämmelser om bruk av lantbruksmaskiner. 

samband med detta.



6Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

1. ALLMÄNT

MASKINENS IDENTIFIERING

Type: __________________________  Maskinens namn och modell

Serial: _________________________  Serienummer

Year: __________________________  Tillverkningsår



7

2. SÄKERHETSUPPGIFTER

SÄKERHETSUPPGIFTER
ALLMÄNNA BESTÄMMELSER

• 

• 

• 

OBSERVERA! Om du inte följer anvisningarna märkta med något av 
orden: ”FARA”, ”VARNING”, ”OBSERVERA” kan det leda till allvarlig 
skada inklusive dödsfall.

OBSERVERA! Om en farlig situation uppstår, ska man omedelbart stoppa 
traktorn genom att stänga av driften och motorn samt sänka maskinen i 
viloläge och dra åt parkeringsbromsen.



8Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

2. SÄKERHETSUPPGIFTER

VARNINGSDEKALER OCH -SYMBOLER

1.

2.

• 

3.

• 

4.
 

• 

• 

• 

• 

5.

• 

• 
• 

6.



9

2. SÄKERHETSUPPGIFTER

7.

8.
 

• 

• 
• 

9.
 

• 

• 

• 

10.

• 

• 
• 

11.

• 

• 

• 

12.

• 

• 

13.

• 

• 



10Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

2. SÄKERHETSUPPGIFTER

14.

• 

• 

15.
 

• 

• 
• 

16.

• 

17.

• 

18.

Tabell 1. 

OBSERVERA! Varningsdekalerna ska alltid vara rena och väl synliga. Om 
du behöver byta ut en dekal som är skadad eller fattas, vänd dig till din 
återförsäljare för att köpa och anbringa den på rätt ställe. Vid beställning 
uppge varningsdekalens beställningsnummer!



11

2. SÄKERHETSUPPGIFTER

BESKRIVNING AV RESTRISK

• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 



12Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

2. SÄKERHETSUPPGIFTER

BEDÖMNING AV RESTRISK

• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

SÄKERHETSREGLER 

ALLMÄNT OM SÄKERHETEN

• 
• 

• 

 »
 »
 »
 »

• 

• 

• 

• 

• 
• 
• 
• 

• 



13

2. SÄKERHETSUPPGIFTER

• 

• 

TILLKOPPLING OCH FRÅNKOPPLING AV MASKINEN 

• 

• 

• 
• 

• 

MASKINENS HANDHAVANDE

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

BORTTAGANDE AV TILLTÄPPNINGAR OCH HINDER



14Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

2. SÄKERHETSUPPGIFTER

• 

• 

• 
• 

• 

TRANSPORT / KÖRNING PÅ ALLMÄN VÄG 

OBSERVERA! Kultivatorn Germinator Pro får maximalt 
framföras i en hastighet om 25 km/h vid vid transportkörning. 

• 
• 
• 

OBSERVERA! Skyddsspärr som skyddar mot oavsiktlig utfällning av 
maskinens blad och sänkning av maskinen ner till arbetsläget vid fel 
(läckage) på hydraulslangar. Skyddsspärren skyddar mot att maskinens 
blad oavsiktligt fälls ut eller att maskinen sänks, om kulventilen på 
hydraullinjer stängs. Kontrollera lufttrycket i maskinens däck.

• 

OBSERVERA! Traktorns köregenskaper vid transportkörning med 
maskinen kan variera. Anpassa körtekniken till de förutsättningar 
som råder på väg. Tyngdpunkten på de maskindelar som fälls med 
hydraulcylindrar  ska särskilt uppmärksammas. Maskinen Germinator Pro 
får maximalt framföras i en hastighet om 25 km/h vid vid transportkörning. 

• 

• 



15

2. SÄKERHETSUPPGIFTER

OBSERVERA! Vid drift och transport är det otillåtet att åka på 
eller transportera personer på maskinen. 

• 
• 

• 

UNDERHÅLL OCH BETJÄNING

• 

• 

• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 

MASKINLYFT MED KRAN

• 

OBSERVERA! Gå aldrig under maskinen Germinator Pro 
medan den är upplyft. 

• 



16Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

2. SÄKERHETSUPPGIFTER

• 

AVLASTNING OCH LASTNING AV MASKINEN MED LANTBRUKSTRAKTOR

• 

• 
• 

• 



17

3. TEKNISKA DATA

TEKNISKA DATA
Germinator Pro 5400 6200 7900

5 5 5

90 106 130

200

180

12V

2
2.505

3
>220

4522 4704 5760

3

Längd

Tabell 2. Tekniska data



18Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

HANDHAVANDE AV MASKINEN
ENDAMÅLSENLIG ANVÄNDNING

• 

• 

• 

EJ ÄNDAMÅLSENLIG ANVÄNDNING

• 
• 
• 
• 

• 
• 



19

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

UPPBYGGNAD OCH UTRUSTNING AV KULTIVATORN 
GERMINATOR PROUDRUSTNING

HUVUDKOMPONENTER



20Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

ARBETSSEKTIONENS UPPBYGGNAD

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

Tabell 3. 



21

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

BBR
BBK

Tabell 4. 

HYDRAULSYSTEMET

VARNING! Vid frånkoppling eller tillkoppling av hydraulslangar 
se till att systemet varken är trycksatt från traktorns eller 

under tryck.

• 

• 

• 
• 
• 

OBSERVERA! Hydraulsystemets inställning och reparationer ska endast 
utföras av auktoriserade servicemedarbetare. 

TILLKOPPLING OCH FRÅNKOPPLING AV 
HYDRAULISKA BROMSAR

OBSERVERA! Nöd- och parkeringsbromsen ska inte släppas medan 
maskinen kopplas till traktorn. Nöd- och parkeringsbromsen lossas 

maskin-enheten. Kontrollera bromssystemets funktion innan du börjar 
köra. Vid störning av något slag ska systemet omedelbart repareras/
justeras.



22Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

• 

• 

• 

• 
• 
• 

• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 

OBSERVERA! För att nödbromsen ska fungera, ska bromspakens lina b 
vara fastkopplad till traktorn. Nödbromsen sätts på när maskinen oväntat 
kopplas ifrån traktorn.



23

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

KOPPLING AV MASKINEN TILL TRAKTORN

OBSERVERA! När maskinen Germinator Pro kopplas till 
traktorn, ska man stoppa traktorn, ta ut nyckeln ur tändlåset 
och säkra traktorn mot oväntad rullning. 

OBSERVERA! Gå inte mellan traktorn och maskinen Germinator 
Pro när kultivatorn tillkopplas – risk för olycka! 

OBSERVERA! Inga personer får vistas inom maskinens 
arbetsområde.

• 
• 
• 

1. 
2. 
3. 
4. 



24Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

KOPPLING AV MASKIN KOPPLAD MED TREPUNKTSLYFT

• 

 
VARNING! Innan du backar med traktorn mot maskinen, 
kontrollera att det inom riskområdet mellan traktorn och 

• 
• 

• 
• 

VARNING! När hydraulslangarna kopplas, se till att systemet 
varken är trycksatt från traktorns eller maskinens sida på 

OBSERVERA! Hydraulanslutningar markeras med följande färger:
• svart färg – styrning av dragstångens och transportvagnens cylinder
• röd färg – styrning av sektionernas och vingarnas cylindrar
• blå färg – styrning av den främre utjämningsbalkens läge

• 
• 
• 
• 
• 



25

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

OBSERVERA! Stödbenet ska vara upplyft under arbete och transport.

• 
 »
 »
 »

KOPPLING AV MASKIN KOPPLAD MED TRANSPORTKOPPLING

• 

VARNING! Innan du backar med traktorn mot maskinen, 
kontrollera att det inom riskområdet mellan traktorn och 

• 
• 
• 

VARNING! När hydraulslangarna kopplas, se till att systemet 
varken är trycksatt från traktorns eller maskinens sida på 



26Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

OBSERVERA! Hydraulanslutningar markeras med följande färger:
• svart färg – styrning av dragstångens och transportvagnens cylinder
• röd färg – styrning av sektionernas och vingarnas cylindrar
• blå färg – styrning av den främre utjämningsbalkens läge

• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

KOPPLING AV MASKIN MED KULKOPPLING 80 MM

• 

VARNING! Innan du backar med traktorn mot maskinen, 
kontrollera att det inom riskområdet mellan traktorn och 

• 
• 
• 

VARNING! När hydraulslangarna kopplas, se till att systemet 
varken är trycksatt från traktorns eller maskinens sida på 



27

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

OBSERVERA! Hydraulanslutningar markeras med följande färger:
• svart färg – styrning av dragstångens och transportvagnens cylinder
• röd färg – styrning av sektionernas och vingarnas cylindrar
• blå färg – styrning av den främre utjämningsbalkens läge

• 

• 

• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

JUSTERING AV DRAGSTÅNGENS LÄNGD

• 
• 
• 

JUSTERING AV LÄGE FÖR LEDNINGSHÅLLARE



28Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

• 
• 
• 

• 
• 

FRÅNKOPPLING AV MASKINEN

OBSERVERA! Frånkoppling av Germinator Pro ska inte ske 
när maskinen står på en lutning – risk för rullning.

OBSERVERA! När maskinen Germinator Pro kopplas från 
traktorn, ska man stoppa traktorn, ta ut nyckeln ur tändlåset 
och säkra traktorn mot oväntad rullning.

• 
• 

VARNING!  När hydraulslangarna kopplas, se till att systemet 
varken är trycksatt från traktorns eller maskinens sida på grund 



29

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

FRÅNKOPPLING AV MASKINEN KOPPLAD MED TREPUNKTSLYFT

• 
• 
• 

 »
 »
 »

• 
• 

OBSERVERA! Innan du kör ifrån maskinen med traktorn, kontrollera att 
alla element är frånkopplade – risk för skador på maskindelarna.

• 

FRÅNKOPPLING AV MASKIN KOPPLAD MED TRANSPORTKOPPLING

• 

• 
• 

 »
 »
 »

• 
• 
• 

OBSERVERA! Innan du kör ifrån maskinen med traktorn, kontrollera att 
alla element är frånkopplade – risk för skador på maskindelarna.

• 

FRÅNKOPPLING AV MASKIN KOPPLAD MED KULKOPPLING

• 
• 

• 
 »
 »
 »

• 
• 
• 



30Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

• 

OBSERVERA! Innan du kör ifrån maskinen med traktorn, kontrollera att 
alla element är frånkopplade – risk för skador på maskindelarna.

• 

KULTIVATORNS ARBETSLÄGE

Observera! När cylindern justeras, får hydraulcylindrar 
inte sätta igång. Klämrisk. 



31

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

OBSERVERA! När dragstångens cylinder justeras, ska man 
stoppa traktorn och ta ut nyckeln ur tändlåset.

HANTERING AV MASKINEN VID TILLBAKAKÖRNING

OBSERVERA! Det är förbjudet att vända med maskinen då pinnarna är i 
marken. Risk för maskinskador. 

IN- OCH UTFÄLLANDE AV MASKINENS VINGAR

OBSERVERA! När kultivatorns vingar fälls, kontrollera 

OBSERVERA! När kultivatorns vingar fälls, ska ett säkert 
avstånd från högspänningsledningar, träd och andra hinder 
som kan skada maskinen hållas. 

• 



32Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

• 

VARNING! Innan du börjar sätta ihop eller fälla ut maskinen, se till att 
samtliga ledningar är tillkopplade på rätt sätt.  

• 
• 
• 

• 
• 
• 



33

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

• 

OBSERVERA! Fäll inte ut maskinen Germinator Pro på en lutning.  Vältrisk.

• 
• 

• 
• 
• 



34Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

OBSERVERA! Vid justering av sektionsutskjutning kommer bladfästen 
att röra sig.

FÖRBEREDELSE INFÖR TRANSPORT PÅ ALLMÄN VÄG

OBSERVERA! Maskinen Germinator Pro får maximalt framföras 
i en hastighet om 25 km/h vid vid transportkörning. 

• 

• 

OBSERVERA! Kontrollera att transportlåset är låst. 



35

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

OBSERVERA! Kontrollera att hakarna är låsta. 

• 

• 

• 

JUSTERING AV ARBETSDJUPET

OBSERVERA! All justering ska ske när maskinen är utfälld 
och traktormotorn avstängd. Ta ut nyckeln ur tändlåset och 
dra åt parkeringsbromsen!

stödbenet. 

• 
• 



36Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

1. 
2. 
3. 

4. 
5. 

6. 
7. 



37

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN



38Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

JUSTERING AV EN PINNSEKTIONS LÄGE

OBSERVERA! All justering ska ske med traktormotorn avstängd. 
Ta ut nyckeln ur tändlåset och dra åt parkeringsbromsen!

• 

• 
• 

• 

OBSERVERA! För att ställa in pinnsektionerna behöver du stiga på 
maskinen. Var särskilt försiktig. Halkrisk. 

• 



39

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

BYTE AV PINNARNAS SPETSAR     
OBSERVERA! Använd skyddshandskar vid byte av 
förslitna förbrukningsmaterial. Risk för skada. 

OBSERVERA! Vid underhållsarbeten kontrollera att maskinen 
är säkrad mot oväntad sänkning. 

• 
• 
• 

• 
• 

DEN FRÄMRE UTJÄMNINGSBALKENS LÄGE

• 



40Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

• 

JUSTERING AV DEN BAKRE UTJÄMNINGSBALKEN 

OBSERVERA! För att ställa in den bakre utjämningsbalken behöver du 
stiga på maskinen. Var särskilt försiktig. Halkrisk. 

• 

• 
• 
•  Ställ in balkens läge.



41

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

MONTERING AV VALSAR
De enskilda 

• 
• 
• 



42Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

HANTERING AV SPÅRLUCKRARE (TILLBEHÖR)

INSTÄLLNING AV SPÅRLUCKRARE

• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 



43

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

BYTE AV SPÅRLUCKRARNAS SPETSAR

OBSERVERA! Använd skyddshandskar vid byte av förslitna 
förbrukningsmaterial. Risk för skada. 

• 
• 
• 

AXEL OCH BROMSAR

• 

• 

 »
 »

 »
 »
 »

gen



44Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

• 

• 

• 
• 

OBSERVERA! Om bromsar inte ställs in, kommer bromseffekten att bli 
svagare med tiden för att till slut upphöra helt.



45

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN

• 

• 

• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 

• 
• 
• 

• 
• 
• 



46Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

4. HANDHAVANDE AV MASKINEN



47

5. UNDERHÅLL

UNERHÄLL
ALLMÄNT 

• 

• 

• 

• 

 

RENGÖRING OCH UNDERHÅLL
• 
• 

 »
 »
 »
 »

• 

• 
• 

 

SMÖRJNING 



48Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

5. UNDERHÅLL

OBSERVERA! All justering ska ske med traktormotorn avstängd. Ta ut 
nyckeln ur tändlåset och dra åt parkeringsbromsen!



49

5. UNDERHÅLL



50Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

5. UNDERHÅLL

HYDRAULSYSTEMET – RÖR, SLANGAR OCH 
KOPPLINGAR

• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 

UPPSTÄLLNING OCH FÖRVARING

• 
• 
• 
• 
• 



51

5. UNDERHÅLL

• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

DEMONTERING OCH SKROTNING
• 

• 

• 

• 

• 



52Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

BILDFÖRTECKNING
....................................................................................6

 .......................................................................... 11

 ..........................................................................16

 .......................................................................19

 ....................................................................................................20

 ..........................................................................................23

 ....................................................................................25

..........................................................28

 ........................................................................................................30

 ......................................................................................30

 ....................................................................................31

.........................................................................................32

............................................................................................33

................................................................................34

 ..............................................36

 ............................................................................................37

 .......................................................38

 ..............................................................................39

...........................................................................40

 ........................................................41

 ...................................................................................41

 .....................................................................................................42

 ......................................................43

 .....................................................................44

......................................................................................44

 .............................................................................................46

 ...................................................................................48

 ..............................................................................48

 .............................................49

 .................................49



53

 ...............................50

TABELLFÖRTECKNING
Tabell 1  ......................................................................10

Tabell 2 Tekniska data....................................................................................................17

Tabell 3  .................................................................................................20

Tabell 4  .............................................21



54Germinator KK SE
Germinator Pro KK SE 150616

INDEX
A

Arbetsdjupreglage .................................................. 37
Arbetssektionens uppbyggnad.............................. 20
Avlastning ................................................................ 16
Axel  ...................................................................... 43

B
Bedömning av restrisk ........................................... 12
Borttagande av tilltäppningar och hinder ........... 13
Bromsar.................................................................... 43
Bromsbackar ........................................................... 45

D
Demontering ........................................................... 51
Den främre utjämningsbalkens läge .................... 39
Dragstångens längd ................................................ 27

E
Endamålsenlig användning ................................... 18

F
Förberedelse inför transport på allmän väg ........ 34
Förvaring ................................................................. 50
Frånkoppling .....................................................22, 29

H
Handhavande .......................................................... 13
Handhavande av maskinen ................................... 18
Hopfällning ............................................................. 32
Hopfällningssekvens .............................................. 32
Huvudkomponenter ............................................... 19
Hydraulsystemet ..................................................... 50

I
Inledning ................................................................... 5
In- och utfällande ................................................... 31
Inställning av parkeringsbromsen ........................ 44

J
Justering av arbetsdjupet ....................................... 35
Justering av den bakre utjämningsbalken ........... 40
Justering av en pinnsektions läge ......................... 38

K
Kontrollera lagerglapp ........................................... 45
Koppling .................................................................. 23
Kulkoppling ............................................................. 26
Kultivatorns arbetsläge .......................................... 30

L
Läge vid tillbakakörning ........................................ 31

Lastning ................................................................... 16
Ledningshållare ...................................................... 27

M
Maskinens identifiering ........................................... 6
Maskinlyft med kran .............................................. 15
Montering av valsar ................................................ 41

O
Översikt över varningsdekalerna ......................... 10

P
Parkeringsbroms ..................................................... 22
Pinnsektionerna ...................................................... 38

R
Restrisk .................................................................... 11

S
Säkerhetsregler ........................................................ 12
Säkerhetsuppgifter  ................................................... 7
Skrotning ................................................................. 51
Smörjning ................................................................ 47
Spårluckrare ............................................................ 42
Spetsarna ................................................................. 39

T
Tekniska data .......................................................... 17
Tillkoppling ............................................................. 13
Tillverkarens kontaktuppgifter ............................... 4
Tjocklek ................................................................... 45
Transportkoppling .................................................. 25
Transport / körning på allmän väg....................... 14
Trepunktslyft ........................................................... 24
Typer av valsar ........................................................ 20

U
Underhåll och betjäning ........................................ 15
Unerhäll ................................................................... 47
Uppbyggnad och utrustning ................................. 19
Uppställning ............................................................ 50
Utfällningssekvens .................................................. 33
Utjämningsbalken ............................................39, 40

V
Valsarna ................................................................... 41
Varningsdekaler och -symboler .............................. 8



55

 



301010050 Germinator KK SE 


